
 

SAC Büren an der Aare 
Untersektion des SAC Biel 

 

Jahresrechnung 2024 
 

      
Be-
leg Datum Vorgang Ausgaben 

Einnah-
men Saldo 

  23.10.2023 Endsaldo Jahresrechnung 2023     25263.43 

  23.11.2023 Einzahlung 1 Person krank an GV 2023   60.00 25323.43 

  12.08.2024 
Frauenverein Büren, Beitrag Ferienpassklet-
tern    120.00 23737.64 

16 13.08.2024 
alte Post, Vorstandsessen alter/neuer Vor-
stand 380.00   23357.64 

17 10.10.2024 Post, Porti Versand Einladungen GV 2024 184.80   23172.84 

18 10.10.2024 alte Post, Tourenleitersitzung am 17.9.2024 171.60   23001.24 

19 10.10.2024 
Auszahlung Tourenleiterentschädigungen 
2023 1050.00   21951.24 

 
 
 
Lyss, 14. Oktober 2024 
Kassierin: Brigitte Kreuz 

20 14.10.2024 Rudolf Kipfer, Kuverts Einladung GV 2024 14.00   21937.24 

            

  14.10.2024 Total Einnahmen/Ausgaben 2023/2024 8010.09 4683.90   

  14.10.2024 Ausgabenüberschuss 3326.19     

    Saldo Bank 23.10.2023 25263.43     

  14.10.2024 Saldo Bank 14.10.2024 21937.24     

  14.10.2024 Kasse Bar  50     

  14.10.2024 Genossenschaftsanteil 200     

  14.10.2024 Total Vereinsvermögen 22187.24     

1 23.11.2023 SPAR (Weibel), Getränke GV 2023 337.65   24985.78 

  30.11.2023 Einnahmen 22 Menus à 30.- an GV 2023   660.00 25645.78 

  30.11.2023 Einnahmen von Getränken an GV 2023   81.00 25726.78 

2 30.11.2023 Pädus Catering, Rechnung für GV 2023 1092.50   24634.28 

3 11.12.2023 Post / Spahr Geburtstagswein / Versandporto 29.00   24605.28 

  31.12.2023 Abschlussspesen Raiffeisenbank 12.00   24593.28 

4 18.01.2023 Fleurop, Blumen Geburtstag  81.70   24511.58 

  19.01.2023 SAC Bern, Beitrag Mitgliederportal 145.00   24366.58 

5 31.01.2024 SAC Biel, Mitgliederbeiträge 2023   3579.00 27945.58 

6 12.02.2024 Kirchgemeinde, Miete Saal für GV 2023 350.00   27595.58 

7 13.02.2024 alte Post, Essen an Nothelferkurs 500.00   27095.58 

8 14.02.2024 Samariter Schweiz. Kursdurchführung  2151.19   24944.39 

9 12.03.2024 Raiffeisen vereint, Beitrag   180.00 25124.39 

10 11.04.2024 alte Post, Essen an Treffen "SAC wie weiter" 177.40   24946.99 

11 10.05.2024 Gemeinde Büren, Kletterwand 520.00   24426.99 

12 10.05.2024 Post / Spahr Geburtstagskarte / Marken 35.90   24391.09 

  24.05.2024 Raiffeisen, Verzinsung Anteilschein   3.90 24394.99 

13 24.06.2024 SPAR, Brätle im Waldhaus 146.85   24248.14 

14 15.07.2024 alte Post, Pizza Ferienpassklettern 118.50   24129.64 

15 26.07.2024 Bordogna Sport, Kletterschuhe Sporthalle 512.00   23617.64 


